

PROTOKÓŁ Nr XLI/2018
z XLI Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 15 czerwca 2018 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 10¹⁵.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 12 radnych.

Nieobecni byli: Radny Jacek Januszczak, Radny Sławomir Domański, Radny Włodzimierz Waśko.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska – Wójt Gminy

2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy

3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy

5. P. Witold Rykowski – Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki – otwieram XLI Sesję Rady Gminy w Naruszewie. Witam zebranych oraz stwierdzam quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że protokół z XL Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – przeczytał Pan protokół ale nie do końca Pan go zrozumiał. Pod koniec sesji zostało kilku radnych i wtedy została podjęta decyzja o ewentualnym remoncie drogi. Ustalono, że decyzja będzie podjęta po wyjeździe w teren i oględzinach tej drogi. Radnych było za mało aby podjąć decyzję. Chcecie jeszcze raz pojechać w to samo miejsce, przecież był już zorganizowany wyjazd na drogi, w nieodpowiednim czasie bo drogi wówczas były suche i przejezdne, wyjazd ten nie miał sensu.

Mieszkańcy oczekują konkretnej odpowiedzi.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – wyjazd był zainicjowany przez Radnego Marciniaka.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XL Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XL Sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 3

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – uchwała w sprawie dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie. Co roku Rada Gminy podejmowała uchwałę w tej sprawie. W obecnej uchwale proponujemy dopłaty dla odbiorców indywidualnych usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, realizowanego przez zakład Usług Wodnych dla Potrzeb

Rolnictwa w Mławie w wysokości 2,77 zł brutto do 1m³ ścieków odprowadzanych do oczyszczalni ścieków „Bioclewe”B-150 w miejscowości Wróblewo-Osiedle.

Pan Józef Szymański Radny Gminy – uważam, że trzeba podjąć tę uchwałę.

Pan Agnieszka Kowalska Radna Gminy – jestem tego samego zdania.

Pan Tomasz Górnicki Radny Gminy – ja też jestem za podjęciem tej uchwały.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem niniejszej uchwały?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XLI/265/2018 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 4

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/106/2008 z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminną dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Naruszewo.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – przez 10 lat stawki nie były podnoszone. Jako Prezes Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczyłam w zebraniach sprawozdawczych, strażacy poruszali ten temat i wnioskowali o podwyżkę ekwiwalentu.

Na ostatniej sesji Radni podjęli decyzję o podniesieniu ekwiwalentu stąd ta uchwała.

Pan Zbigniew Szpakiewicz Radny Gminy - ktoś może powiedzieć, za co ta podwyżka? Strażak pełniąc służbę ogromnie się poświęca, te pieniądze jak najbardziej im się należą.

Pan Jerzy Rybicki Radny Gminy – jestem za podwyżką ekwiwalentu, ale nie teraz, nie z tego budżetu. Ponadto ta podwyżka będzie dotyczyła tylko dwóch jednostek OSP w Naruszewie i Radzyminie. Pozostałe jednostki prawie nie działają.

Pan Zbigniew Szpakiewicz Radny Gminy - to nie prawda, wszystkie straże działają i się szkolą.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy - proszę o przygotowanie informacji z ostatnich 4 lat ile było wyjazdów ochotniczych straży pożarnych i kto ich wysłał. Proszę aby z imienia i nazwiska byli wymienieni strażacy i kwoty jakie zostały im wypłacone. Dokument ten niech będzie podpisanym, również podpisany przez Panią Skarbnik.

Mam informacje, że do pożaru wyjeżdża dwóch strażaków a wpisywanych jest pięciu.

Uważam, że nie powinno się podnosić ekwiwalentu strażakom, ludzie powiedzą, że to przedwyborcze podwyżki.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – każdy wyjazd straży jest dysponowany i ewidencjonowany przez Państwową Straż Pożarną w Płońsku. Mamy pełną wiedzę kto i kiedy wyjeżdża do akcji ratowniczej. Przed wypłatą PSP zawsze zatwierdza listę wyjazdów. Ja jestem za podwyższeniem ekwiwalentu, podwyżka jest niewielka a korzyści niewymierne.

Pan Józef Szymański Radny Gminy – w Radzyminie jest obiekt dla straży, mieszkańcy nie mogą z niego korzystać. Jest nawet powiedzenie że, mieszkańcy nie mają wójta, wójta mają strażacy.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem niniejszej uchwały?
9 Radnych głosowało za przyjęciem uchwały.

Głosów przeciwnych nie było.
2 Radnych wstrzymało się od głosu.
1 Radny nie uczestniczył w głosowaniu.
Większością głosów uchwała została podjęta.
(Uchwała Nr XLI/266/2018 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Naruszewo.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – W dniu 19 maja 2018 roku weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, obniżające z dniem 1 lipca 2018 roku między innymi wynagrodzenie zasadnicze wójta w gminie do 15 tysięcy mieszkańców. Koniecznym zatem jest podjęcie uchwały dostosowującej poziom wynagrodzenia Wójta Gminy Naruszewo do kwot wynagrodzenia określonego w Rozporządzeniu.

Pan Józef Szymański Radny Gminy – z projektu uchwały wynika, że wynagrodzenie nie zostało obniżone o 20%, kto pisał tą uchwałę i wpisał takie kwoty?

Pan Tomasz Konczewski Sekretarz Gminy – nowe przepisy zobowiązują do obniżenia wynagrodzenia zasadniczego, którego kryteria zostały określone od 3500 zł do 4700 zł. Nie ma w nich mowy że wszyscy mają mieć obniżone wynagrodzenie o 20%. Nie rozumiem zdziwienia kwotami wpisanymi w niniejszej uchwale, była ona przedstawiana na komisjach, wówczas uwag nie było.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – każda decyzję przyjmę z pokorą.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy - czy wszystkie uchwały są opiniowane przez prawnika?

Pan Tomasz Konczewski Sekretarz Gminy – żadna uchwała nie jest podejmowana przed zaopiniowaniem przez Panią mecenas. Nie zdarzyło się aby uchwała podjęta przez Radę Gminy w Naruszewie była uchylona przez nadzór Wojewody lub przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem niniejszej uchwały?

9 Radnych głosowało za przyjęciem uchwały.

4 Radnych było przeciwnych.

Głosów wstrzymujących nie było.

Większością głosów uchwała została podjęta.

(Uchwała Nr XLI/267/2018 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 6

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – kolejna uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały.

P. Skarbnik – zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2018 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XLI/268/2018.

P. Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XLI/268/2018 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 7

Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik Gminy – omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2018. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XLI/269/2018.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - Odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2018. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2018. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

(Uchwała Nr XLI/269/2018 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 8

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płońskiemu.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – uchwałą tą przyznajemy pomoc finansową Powiatowi Płońskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3069W Trębki-Strzembowo-Kamienica” w kwocie 48 000,00 zł. My w budżecie mamy te środki, dzięki podjęciu tej uchwały środki te zostaną przekazane powiatowi.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XLI/270/2018 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 9

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – omówiła sprawy bieżące:

- Przyznanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn. „Budowa siłowni plenerowej w m. Krysk celem poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Naruszewo” w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2018” w kwocie 36 705, 00 zł, tj. 75% kosztów przedsięwzięcia. Całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia: 52 402, 30 zł.

- Rozstrzygnięcie „Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OA) Edycja 2018”.

Przyznanie dofinansowania w kwocie 50 000, 00 zł przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na „Budowę plenerowej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w miejscowości Nacpolsk celem międzypokoleniowej integracji społecznej w ramach rządowego programu Otwarte Strefy Aktywności”. Wartość brutto zadania: 106 395, 30 zł.

- „Rządowy program na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej” na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Troski w celu rozwoju oraz podniesienia konkurencyjności gminy Naruszewo”.

Ukazała się lista rankingowa Powiat Płoński, Gmina Naruszewo i żaden samorząd z terenu Powiatu Płońskiego nie jest na liście rankingowej. W związku z tym wrócimy do przesunięcia środków na drogę powiatową Radzikowo Sobanice Nacpolsk.

- W dn. 30.04.2018 r. – przekazanie Wykonawcy robót – firmie ABC Budowy Piotr Morawski z Nasielska, placu budowy na urządzenie terenu rekreacyjnego w miejscowości Naruszewo. Wartość umowy: 122 613, 58 zł brutto.

- „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Krysk” w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Krysk poprzez budowę chodników, placów i dróg oraz urządzenie zieleni gminnej i zadrzewień”.

W dn. 22 maja 2018 r. złożyliśmy zgłoszenie robót do Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku wraz z dokumentacją projektową.

- „Budowa przyłącza wodociągowego dla potrzeb budynku Szkoły Podstawowej w Nacpolsku”. Data odbioru końcowego robót: 29 maja 2018 r. Wartość robót: 11 685, 00 zł brutto.

- „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stachowo”. W dn. 30 kwietnia 2018 r. podpisaliśmy umowę z Województwem Mazowieckim o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Długość odcinka: 377, 50 mb. Termin realizacji: do 31 października 2018 r.

- Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw. W dn. 08.01.2018 r. złożono dwa wnioski w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018” na: Bieżącą konserwację i doposażenie świetlicy wiejskiej w Skarszynie oraz Doposażenie świetlicy wiejskiej w Nowym Naruszewie.

- Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę dróg gminnych na terenie Gminy Naruszewo z podziałem na części: a) Pieścidla, projekt 15 375,00 zł, długość 1, 21 km, termin realizacji 31 lipca 2018 r.; Radzymin, projekt 22 140,00 zł, długość 1, 72 km, termin realizacji 15 grudnia 2018 r.; Skwary, projekt 22 140,00 zł, długość 1, 58 km, termin realizacji 15 grudnia 2018 r.; Zaborowo projekt 22 140,00 zł, długość 1, 56 km, termin realizacji 15 grudnia 2018 r.;

- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stachowo – przetarg nieograniczony. Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stachowo o nawierzchni żwirowo - gruntowej Długość odcinka do przebudowy 377,5 m. Termin realizacji: 28 września 2018 r. Wartość kosztorysowa: 272 037, 08 zł.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – odczytała wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Płońsku z prośbą o wsparcie finansowe. Uczniowie z terenu Gminy Naruszewo też uczą się w tej placówce. Proszę Radę o zajęcie stanowiska w tej sprawie, jeśli będzie wola przekazania pomocy finansowej to przygotowujemy projekt uchwały na przyszłą sesję.

Pani Agnieszka Kowalska Radna Gminy – to 50 lecie szkoły, bardzo ważna uroczystość. Proszę Radę o wsparcie tego przedsięwzięcia.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – proponuję aby gmina przekazała 1000 zł, a my od siebie po 100 zł.

Pan Jerzy Rybicki Radny Gminy – 1000 zł na gminę to za mało, proponuję abyśmy dali 2000 zł.

Radni wyrazili wole wsparcia finansowego dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Wysokość wsparcia będzie uzgodniona na posiedzeniu komisji.

Ad. pkt 10

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – ze Skarboszewa wpłynęło pismo z prośbą o wodociąg. Udałem się do nich i uzgodniliśmy, że wodociąg będzie podciągnięty do granicy działki. Za dwa dni przyjechali tam Pani Wójt i Pan Sekretarz i potwierdzili moje słowa. Mieszkańcy Skarboszewa dziękują za tę decyzję.

Pan Arkadiusz Tomaszewski Radny Gminy – czy na Pana terenie są wszystkie sprawy pozałatwiane?

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – nie.

Pan Arkadiusz Tomaszewski Radny Gminy – to dlaczego szuka Pan problemów nie na swoim terenie. W ten sposób lekceważy pan swoich wyborców, ludzi którzy na pana głosowali.

Pan Jerzy Rybicki Radny Gminy – ma Pan rację, niech każdy pilnuje swojego terenu. Radna Kowalska z Panią Wójt jeżdżą po moim terenie i szukają kandydatów na radnych.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – proszę o informację o nagrodach jakie otrzymała kadra kierownicza w latach 2015-2018 oraz jakie koszty poniosła gmina za imprezy, które odbywały się na terenie Gminy Naruszewo w latach 2015-2018. Ponadto chce wiedzieć czy został ogłoszony przetarg na budowę świetlicy w Zaborowie?

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – Przetarg został ogłoszony.

Ad. pkt 11

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XLI Sesji Rady Gminy.

Protokolowała:
Milena Skrzypczyńska

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nowicki